
Amtsblatt Nr. 8 / 2025 08.07.2025  Seite 257 

Amtsblatt 
für die Stadt Braunlage 

Nr. 8 Braunlage, 8. Juli Jahrgang 2025 

Lfd. Nr. INHALT Seite 
28 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung eines Gästebeitrages in

der Stadt Braunlage (Gästebeitragssatzung)
258 

29 Benennung der Gemeindewahlleitung gemäß § 9 des Niedersächsischen 
Kommunalwahlgesetzes (NKWG) 

259 



1. Satzung 

zur Änderung der Satzung über die Erhebung eines Gästebeitrages in der 
Stadt Braunlage 

(Gästebeitragssatzung) 

Aufgrund der§§ 1 0 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBI. S.576), zuletzt geändert durch Artikel 
2 des Gesetzes vom 21. Juni 2023 (Nds. GVBI. S. 250), der §§ 1, 2 und 10 des 
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung der 
Neubekanntmachung vom 20. April 2017 (Nds. GVBI. S. 121) hat der Rat der Stadt 
Braunlage in seiner Sitzung am 01 .07.2025 die folgende Satzung beschlossen. 

Artikel 1 

Die Satzung über die Erhebung eines Gästebeitrages in der Stadt Braunlage 
(Gästebeitragssatzung) vom 15. Dezember 2023 wird wie folgt geändert: 

§ 7 Abs. 6 entfällt 

Artikel II 

Die Satzung tritt 14 Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Braunlage, den 03.07.2025 

\ 
STAD 

~"'? 
w ~r) 

Amtsblatt für die Stadt Braunlage v. 08.07.2025 / Ausgabe 8/2025 258



Stadt Braunlaffe
Sommerfreizeit und Wintersport 600 - 1000 m ü. NN.

Der Bürgermeister

Stadt Braunlaqe, Postfach 1140, 38691 Braun laqe

Luftkurort
Braunlage

Luftkurort
Bergstadt St. Andreasberg

Erholungsort
Hohegeiß

Hausanschrift:
Herzog-Johann-Albrecht-Straße 2
38700 Braun lage

Wahlamt
Herr D. Ullrich
Durchwahl: 940 112 Zimmer-Nummer: 25
Email: dirk.ullrich@stadt-braunlage.de

lhre Zeichen/
lhre Nachricht vom

Meine Zeichen/
Meine Nachricht vom

Datum 2. Juli 2025

Benennung der Gemeindewahlleitung
gemäß § 9 des Niedersächsischen Kommunalwahlgesetzes (NKWG)

Gemäß § 7 Abs.1 der Niedersächsischen Kommunalwahlordnung (NKWO) vom 05. Juli
2006 zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 29. Januar 2025 (Nds. GVBI. 2025
Nr. 3) werden nachstehend die Namen und Anschriften des Gemeindewahlleiters und
seines Stellvertreters bekanntgegeben:

Gemeindewahlleiter:

Stadtamtsrat Enrico Gessing,
Herzog-Johann-Albrecht-Str. 2 (Rathaus), 38700 Braunlage

Stellvertreter des Gemeindewahlleiters:

Stadtangestellter Dirk Ul !rich,
Herzog-Johann-Albrecht-Str. 2 (Rathaus), 38700 Braunlage.

Geschäftsstelle der Wahlleitunq:

Stadt Braunlage
- Wahlamt -
Herz.-Joh.-Albr.-Str. 2, 38700 Braunlage
2. Stock, Zimmer 25
Telefon: 05520/940-112, Telefax: 05520/940-233
Email: wahlen@stadt-braunlage.de

(Langer)

Sprechstunden: Tel.: 05520 / 940-0 SPK HI GS PE IBAN: DE86 2595 0130 0001 0002 80, BIC: N0LADE21HIK
Mo, Di, Do, Fr 08.30 - 12.00 Uhr Fax: 05520 / 940-222 BLSK Braunlage IBAN: DE79 2505 0000 0025 8022 24, BIC: NOLADE2HXXX
Do 14.00 - 17.30 Uhr Email: stadt@stadt-braunlage.de Volksbank Braunlage IBAN: DE43 2789 3359 0010 4265 30, BIC: GENODEF1BLGAmtsblatt für die Stadt Braunlage v. 08.07.2025 / Ausgabe 8/2025 259


	Inhalt Ausgabe 8
	1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung eines Gästebeitrages in
der Stadt Braunlage (Gästebeitragssatzung)
	Benennung der Gemeindewahlleitung
gemäß § 9 des Niedersächsischen Kommunalwahlgesetzes (NKWG)



